De acuerdo con lo establecido en el artículo 25 letra j y artículo 31 de la Ley General de 
Servicios Eléctricos, la concesión que se solicita es por plazo indefinido. 

8. PRESUPUESTO DE LAS OBRAS 

El presupuesto de las obras del Proyecto asciende a la suma de $706.073.620 (setecientos seis 
millones setenta y tres mil seiscientos veinte pesos chilenos), actualizado al 20 de agosto de 2025. 
Este monto no incluye Impuesto al Valor Agregado (IVA). 

De conformidad con todo lo expuesto anteriormente, forma parte integrante de la presente 
solicitud la Memoria Explicativa, el Plano General de Obras PGO-001, el Plano Especial de